La Compañía está en proceso de completar la asignación del precio de compra a los activos netos
identificados en la transacción, con apoyo de valuadores independientes para la determinación de los valores
razonables a la fecha de la adquisición, por lo que dichos rubros, y el del crédito mercantil, pueden
modificarse. Por lo tanto, los valores de los activos netos adquiridos que se reportan en estos estados
financieros consolidados deben considerarse preliminares, atendiendo las provisiones de la Norma
Internacional de Información Financiera 3 que otorgan un periodo de doce meses para completar la
asignación del precio de compra a partir de la fecha de adquisición.

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   LAMOSA Trimestre:   2   Año:   2022

LAMOSA Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

58 de 84

3. Comparabilidad de Resultados

A continuación, se muestran los principales conceptos del estado de resultados consolidados al 31 de marzo
de 2021 como si la adquisición de Roca Tile Investment se hubiera dado el 1° de enero del 2021, para efectos
de comparabilidad.

Grupo Lamosa y
Subs Junio 2021 Ajustes proforma

Grupo Lamosa y
Subs Junio 2021
(proforma) (No

auditado)

Ventas netas $   12,245,173 2,237,897 $14,483,070
Costos y gastos 9,205,690 1.906,150 11,111,840
Utilidad de operación 3,039,483 331,747 3,371,230

Costo integral de

Financiamiento $221,827 26,920 248,747
Utilidad antes de impuestos a la

utilidad 2,817,656 304,827 3,122,483
Impuestos a la utilidad 834,083 28,238 862,321
Utilidad neta 1,983,573 276,589 2,260,162

4. Bases de presentación y consolidación

a.   Estado de cumplimiento – Los estados financieros consolidados han sido preparados de conformidad con
las Normas Internacionales de Información Financiera (“NIIF” o IFRS por sus siglas en inglés) y sus
adecuaciones e interpretaciones emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (“IASB”
por sus siglas en inglés).

b.   Aplicación de Normas Internacionales de Información Financiera ("IFRS" o "IAS”) nuevas y revisadas
que son obligatorias para el año en curso, o años posteriores y/o que aún no son efectivas.

En el año en curso, la Compañía ha aplicado una serie de interpretaciones modificadas, emitidas por el IASB